
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 

„Heřmanov – kanalizace a ČOV“  

 

- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 

vás, jako od oprávněného zástupce oznamovatele podlimitního záměru na základě plné moci, 

obdržel dne 7. 6. 2017 oznámení podlimitního záměru „Heřmanov – kanalizace a ČOV“, 

zpracované dle přílohy 3a zákona o EIA. Oznamovatelem podlimitního záměru je Obec 

Heřmanov, Heřmanov 35, 594 51 Heřmanov. 

 
Předmětem podlimitního záměru je vybudování nové kanalizační stokové sítě koncipované jako 

oddílná kanalizace. Tato bude svedena do nově vybudované ČOV, která je rovněž součástí 

stavby. Z hlavních stok budou k jednotlivým objektům provedeny přípojky splaškové kanalizace, 

gravitační přípojky budou ukončené na hranici pozemků kontrolní a revizní šachticí DN400.  

ČOV je navržena mechanicko-biologická s předřazenou čerpací stanicí, která je schopna 

pracovat v režimu 30% až 120% zatížení. Celá ČOV je v jednom objektu, kde v suterénu jsou 

nádrže aktivace, dosazovací nádrž a kalojem, v přízemí hrubé předčištění, dmýchárna a sociální 

zařízení. Odpadní vody z obce budou na čistírnu odpadních vod přiváděny výtlačným potrubím 

z čerpací stanice, vyčištěné odpadní vody budou z ČOV odváděny gravitačním potrubím do 

recipientu. ČOV je navržena na základě nátokových parametrů odvozených z průměrného 

denního nátoku odpadních vod Q24 = 38,0 m3/d a látkového zatížení 15,2 kg BSK5/den 

s kapacitou pro napojení 253 EO. 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI  42234/2017 
OZPZ 423/2017 Ča 

Markéta Čadová/564602530 7. 6. 2017 

Ing. Miloš Charvát - IMC 

Pod Hradbami 3 

594 01 Velké Meziříčí 

 

(dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 42234/2017       OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Krajský úřad uvádí, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 

uvedený v příloze 1 zákona o EIA, v kategorii II, pod bodem 1.9 (Čistírny odpadních vod 

s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 

napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm). 

 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a 

krajiny, kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. KUJI 

25529/2017  OZPZ 880/2017 ze dne 10. 4. 2017. 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 

výstavby a regionálního rozvoje, č.j. VÝST/32666/2016/44/2016-kund/111 ze dne 17. 8. 2016,  

není záměr v rozporu s ÚP. 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 

předloženého oznámení, které v červnu 2017 zpracoval Ing. Miloš Charvát - IMC, Pod Hradbami 

3, 594 01 Velké Meziříčí, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, 

že záměr „Heřmanov – kanalizace a ČOV“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá 

zjišťovacímu řízení dle zákona.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

Ing. Markéta Čadová 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 


		2017-06-07T09:17:37+0100




